

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 029/2024 - Processo nº 073/2024

Ao(s) 20 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ana Carolina Barbosa do(a) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, inscrito no CNPJ sob o nº 45.704.053/0001-21, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:15:24 PM do dia 29 de Maio de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	45.881.615/0001-02
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	03.599.840/0001-00
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	10.481.049/0001-67
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	42.746.571/0001-10
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	43.707.034/0001-23
ROMILDO A F DE CARVALHO	00.651.923/0001-03
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	44.154.592/0001-71
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	14.086.640/0001-70
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	42.898.766/0001-85
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	18.244.331/0001-32

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ALHO – Roxo tipo 6.

Quantidade: 600

Preço unitário:R\$ 19,80

Valor Final:R\$ 11.880,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 11.880,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 7	10.481.049/0001-67	R\$ 24,30	R\$ 19,80	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	43.707.034/0001-23	R\$ 24,30	R\$ 20,00	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 2	00.651.923/0001-03	R\$ 24,30	R\$ 23,75	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 5	03.599.840/0001-00	R\$ 24,30	R\$ 23,99	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 24,23	R\$ 24,23	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 3	42.898.766/0001-85	R\$ 24,30	R\$ 24,30	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 4	14.086.640/0001-70	R\$ 24,30	R\$ 24,30	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	45.881.615/0001-02	R\$ 24,30	R\$ 24,30	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: ALFACE – Crespa especial (250 a 400g).

Quantidade: 2.000

Preço unitário:R\$ 2,48

Valor Final:R\$ 4.960,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 4.960,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 7	10.481.049/0001-67	R\$ 3,17	R\$ 2,48	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	43.707.034/0001-23	R\$ 3,17	R\$ 2,50	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 2	00.651.923/0001-03	R\$ 3,17	R\$ 3,04	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 5	03.599.840/0001-00	R\$ 3,17	R\$ 3,07	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 3,10	R\$ 3,10	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 3	42.898.766/0001-85	R\$ 3,17	R\$ 3,17	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 4	14.086.640/0001-70	R\$ 3,17	R\$ 3,17	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	45.881.615/0001-02	R\$ 3,17	R\$ 3,17	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BATATA INGLESA – Batata inglesa escovada especial.

Quantidade: 8.000

Preço unitário:R\$ 5,45

Valor Final:R\$ 43.600,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 43.600,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 7,16	R\$ 5,45	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 7,16	R\$ 5,50	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 7,16	R\$ 6,60	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 7,16	R\$ 6,95	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 7,16	R\$ 7,02	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 7,09	R\$ 7,09	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 7,16	R\$ 7,16	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 7,16	R\$ 7,16	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 7,16	R\$ 7,16	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BETERRABA – Extra AA

Quantidade: 600

Preço unitário:R\$ 5,45

Valor Final:R\$ 3.270,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 3.270,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 7,47	R\$ 5,45	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 7,47	R\$ 5,50	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 7,47	R\$ 6,98	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 7,47	R\$ 7,26	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 7,40	R\$ 7,40	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 7,47	R\$ 7,47	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 7,47	R\$ 7,47	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 7,47	R\$ 7,47	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 7,47	R\$ 7,47	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BRÓCOLIS – Ninja (maior que 500g).

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 5,45

Valor Final:R\$ 1.090,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 1.090,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 2	00.651.923/0001-03	R\$ 6,17	R\$ 5,45	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	43.707.034/0001-23	R\$ 6,17	R\$ 5,50	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 5	03.599.840/0001-00	R\$ 6,17	R\$ 6,04	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 6,10	R\$ 6,10	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 3	42.898.766/0001-85	R\$ 6,17	R\$ 6,17	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 4	14.086.640/0001-70	R\$ 6,17	R\$ 6,17	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 7	10.481.049/0001-67	R\$ 6,17	R\$ 6,17	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	45.881.615/0001-02	R\$ 6,17	R\$ 6,17	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CEBOLA EXTRA – Baia graúda.

Quantidade: 2.400

Preço unitário:R\$ 5,45

Valor Final:R\$ 13.080,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 13.080,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta	Oferta	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------	--------	--------	-------	--------

			Inicial	Final		
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 6,37	R\$ 5,45	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 6,37	R\$ 5,50	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 6,37	R\$ 6,18	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 6,37	R\$ 6,24	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 6,30	R\$ 6,30	Sem Marca	Não
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 6,37	R\$ 6,37	Sem Marca	Sim
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 6,37	R\$ 6,37	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 6,37	R\$ 6,37	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 6,37	R\$ 6,37	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CENOURA – Extra AA.

Quantidade: 1.000

Preço unitário: R\$ 7,92

Valor Final: R\$ 7.920,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 7.920,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

--	--	--	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 8,87	R\$ 7,92	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 8,87	R\$ 8,00	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 8,87	R\$ 8,62	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 8,80	R\$ 8,80	Sem Marca	Não
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 8,87	R\$ 8,87	Sem Marca	Sim
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 8,87	R\$ 8,87	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 8,87	R\$ 8,87	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 8,87	R\$ 8,87	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 8,87	R\$ 8,87	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CHEIRO VERDE – Misto cebolinha e salsa (200g)

Quantidade: 400

Preço unitário:R\$ 2,57

Valor Final:R\$ 1.028,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 1.028,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 2	00.651.923/0001-03	R\$ 2,80	R\$ 2,57	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 6	43.707.034/0001-23	R\$ 2,80	R\$ 2,60	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 5	03.599.840/0001-00	R\$ 2,80	R\$ 2,70	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 2,73	R\$ 2,73	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 3	42.898.766/0001-85	R\$ 2,80	R\$ 2,80	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 4	14.086.640/0001-70	R\$ 2,80	R\$ 2,80	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 7	10.481.049/0001-67	R\$ 2,80	R\$ 2,80	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 8	45.881.615/0001-02	R\$ 2,80	R\$ 2,80	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: CHUCHU – Chuchu

Quantidade: 400

Preço unitário: R\$ 4,95

Valor Final: R\$ 1.980,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 1.980,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta	Oferta	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------	--------	--------	-------	--------

			Inicial	Final		
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 5,33	R\$ 4,95	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 5,33	R\$ 5,00	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 5,33	R\$ 5,21	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 5,26	R\$ 5,26	Sem Marca	Não
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 5,33	R\$ 5,33	Sem Marca	Sim
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 5,33	R\$ 5,33	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 5,33	R\$ 5,33	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 5,33	R\$ 5,33	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 5,33	R\$ 5,33	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: COUVE FLOR – Especial (entre 701 e 1200g).

Quantidade: 400

Preço unitário: R\$ 6,52

Valor Final: R\$ 2.608,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 2.608,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

--	--	--	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 6,80	R\$ 6,52	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 6,80	R\$ 6,59	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 6,73	R\$ 6,73	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 6,80	R\$ 6,80	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 6,80	R\$ 6,80	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 6,80	R\$ 6,80	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 6,80	R\$ 6,80	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 6,80	R\$ 6,80	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 30,00	R\$ 30,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MAMÃO TIPO FORMOSA – Mamão tipo formosa (5 a 9) tipo A.

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 9,50

Valor Final:R\$ 1.900,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 1.900,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 11,50	R\$ 9,50	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 11,50	R\$ 9,60	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 11,50	R\$ 11,32	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 11,43	R\$ 11,43	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: BANANA TIPO PRATA – Banana tipo prata (segunda/menor que 16cm).

Quantidade: 16.000

Preço unitário:R\$ 5,36

Valor Final:R\$ 85.760,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 85.760,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 5,83	R\$ 5,36	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 5,83	R\$ 5,41	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 5,83	R\$ 5,64	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 5,76	R\$ 5,76	Sem Marca	Não
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 5,83	R\$ 5,83	Sem Marca	Sim
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 5,83	R\$ 5,83	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 5,83	R\$ 5,83	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 5,83	R\$ 5,83	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 5,83	R\$ 5,83	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MAÇÃ TIPO GALA (198 UNI POR CX) – Maçã tipo gala (198 uni por cx).

Quantidade: 18.000

Preço unitário:R\$ 8,71

Valor Final:R\$ 156.780,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 156.780,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 10,63	R\$ 8,71	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 10,63	R\$ 8,80	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 10,63	R\$ 10,45	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 10,56	R\$ 10,56	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 10,63	R\$ 10,63	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 10,63	R\$ 10,63	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 10,63	R\$ 10,63	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 10,63	R\$ 10,63	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 10,63	R\$ 10,63	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LARANJA TIPO PERA – Comum de baixa acidez (65 a 70mlts).

Quantidade: 16.000

Preço unitário:R\$ 5,45

Valor Final:R\$ 87.200,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 87.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 6,73	R\$ 5,45	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 6,73	R\$ 5,50	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 6,73	R\$ 6,52	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 6,66	R\$ 6,66	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 6,73	R\$ 6,73	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 6,73	R\$ 6,73	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 6,73	R\$ 6,73	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 6,73	R\$ 6,73	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 6,73	R\$ 6,73	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: TOMATE DE MESA – Tomate de mesa.

Quantidade: 400

Preço unitário:R\$ 8,07

Valor Final:R\$ 3.228,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 3.228,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 9,63	R\$ 8,07	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 9,63	R\$ 8,15	Sem Marca	Sim
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 9,63	R\$ 9,46	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 9,56	R\$ 9,56	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 9,63	R\$ 9,63	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 9,63	R\$ 9,63	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 9,63	R\$ 9,63	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 9,63	R\$ 9,63	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 9,63	R\$ 9,63	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: MELANCIA – Melancia média.

Quantidade: 1.000

Preço unitário:R\$ 24,86

Valor Final:R\$ 24.860,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 24.860,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 6	03.599.840/0001-00	R\$ 28,97	R\$ 24,86	Sem Marca	Sim
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 28,97	R\$ 25,11	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 28,97	R\$ 28,32	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 28,90	R\$ 28,90	Sem Marca	Não
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 28,97	R\$ 28,97	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 28,97	R\$ 28,97	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 7	43.707.034/0001-23	R\$ 28,97	R\$ 28,97	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 8	10.481.049/0001-67	R\$ 28,97	R\$ 28,97	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 9	45.881.615/0001-02	R\$ 28,97	R\$ 28,97	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: OVO – Ovo tipo extra (de 60 a 65g por unidade).

Quantidade: 4.500

Preço unitário:R\$ 7,46

Valor Final:R\$ 33.570,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 33.570,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IRMAOS OLIVEIRA CUNHA LTDA	Participante 7	03.599.840/0001-00	R\$ 9,97	R\$ 7,46	Sem Marca	Sim
ROMILDO A F DE CARVALHO	Participante 3	00.651.923/0001-03	R\$ 9,97	R\$ 7,54	Sem Marca	Sim
SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	Participante 6	44.154.592/0001-71	R\$ 7,70	R\$ 7,70	Sem Marca	Sim
MANIRE HORTIFRUTI LTDA	Participante 1	42.746.571/0001-10	R\$ 9,90	R\$ 9,90	Sem Marca	Não
Vale Serv Hortifrutigranjeiros Ltda	Participante 2	18.244.331/0001-32	R\$ 9,97	R\$ 9,97	Sem Marca	Sim
Totalcooper Cooperativa dos produtores rurais do estado de São Paulo	Participante 4	42.898.766/0001-85	R\$ 9,97	R\$ 9,97	Sem Marca	Sim
SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Participante 5	14.086.640/0001-70	R\$ 9,97	R\$ 9,97	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 8	43.707.034/0001-23	R\$ 9,97	R\$ 9,97	Sem Marca	Sim
LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA	Participante 9	10.481.049/0001-67	R\$ 9,97	R\$ 9,97	Sem Marca	Sim
A J SANTOS DISTRIBUIDORA LTDA	Participante 10	45.881.615/0001-02	R\$ 9,97	R\$ 9,97	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Ana Carolina Barbosa

Pregoeiro

Paulo César Pereira

Equipe de Apoio

Sharlene de Siqueira Campos

Equipe de Apoio